*) Akkor még a papok a divatkor utánzásában nem satnyúltak 
el annyira, hogy az egyházi méltósággal összeférhetlennek 
tartanák, mit üdvözítőnk isteni méltóságával meg tudott 
egyeztetni.

FÜGGELÉK,

A
Gróf Széchenyi nemzetség levéltárából 

Sopronyban.
Acta decorem Familiae Comitum Széchenyi concernentia.*)

I.

Nos Leopoldus Dei gratia electus Romanorum Impe
rator semper Augustus ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae, 
Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque etc. Rex , Archidux 
Austriae, Dux Burgundiáé, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, 
Carnioliae, Marchio Moraviae, Comes Habspurgi, Tyrolis 
etGoritiae etc. Memoriae commendamus tenore praesentium 
significantes quibus expedit universis. Quod nos cum ad 
singularem certorum fidelium nostrorum intercessionem, et 
diligentem recommendationem pro parte fidelis nostri Reli
giosi fratris Pauli Szécheny, Ordinis Sancti Pauli primi 
Eremitae, apud Maiestatem nostram factam, tum etiam pro 
ea, qua in constituendis legitimis Ecclesiarum Dei Pastori
bus tenemur cura, et sollicitudine , benignum habentes re
spectum, ad praeclaras virtutes, laudatosque et acceptabiles 
mores, doctrinam item ac eruditionem, atque omnibus gratam, 
et honestam vitae conversationem caeterasque excellentes

*) Tom. I. Nro. 2. Fase. I. Nr. 12.
6*
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animi dotes praefati Religiosi fratris Pauli Szdcheny. Eun
dem itaque tanquam personam idoneam, et bene meritam, ad 
Episcopatum Qninqueecclesiensem nunc per translationem, 
ac promotionem ex eodem Eppatu Quinqueecclesiensi fide
lis nostri Reverendi Joannis Gubasoczy, eiusdem Eppatus 
Quinqueeclesiensis ultimi, veri legitimi, et immediati pos
sessoris, consiliariique nostri ad Eppatum Yacziensem de 
Jure et de facto vacantem, authoritate Juris patronatus no
stri Regii, quod generaliter in conferendis universis Regni 
nostri Hungáriáé et partium ei subiectarum Ecclesiis, ac 
Beneficiis, more divorum quondam Hungáriáé Regum prae
decessorum nostrorum beatae recordationis, optimo Jure 
habere, et exercere dignoscimur, nominandum , eligendum, 
et praesentandum, ac eundem Eppatum Quinqueecclesien- 
sem simul cum omnibus oppidis, villis, possessionibus, prae
diis portionibus, et Juribus quibusvis possessionariis ad 
eundem Eppatum Quinqueecclesiensem de Jure et ab anti
quo spectantibus et pertinere debentibus, ac in quibuscun
que mentionati Regni nostri Hungáriáé Cottibus adiacenti- 
bus, pariter cum omnibus suis fructibus, redditibus, obven
tionibus, et emolumentis, quibuslibet eidem Religioso fratri 
Paulo Szecheny dandum duximus, et conferendum. Imo no
minamus, eligimus et praesentamus, damusque et conferi
mus presentium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus no
stris Honorabilibus Vicario, Lectori, Cantori caeterisque 
Canonicis, et Beneficiatis, tam antelatae Ecclesiae Quinque
ecclesiensi, quam etiam aliarum Ecclesiarum Dioecesi illius 
subjectarum, harum serie firmiter committimus, et manda
mus, quatenus a modo in posterum praerepetitum Religio
sum fratrem Paulum Széchen, pro vestro vero, legiti
mo, et indubitato Eppo et Praelato, tenere et recogno
scere , eidemque debitam reverentiam, honorem ac o- 
bedientiam, prout bonos Ecclesiae Ministros decet, prae
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stare, et exhibere, in omnibus denique licitis et consvetis 
rebus Jurisdictioni ipsius parere et obtemperare modis omni
bus debeatis, et teneamini. Secus non facturi Praesentibus 
perlectis Exhibenti restitutis. Datum in Civitate nostra 
Vienna Austriae die vigesima nona Mensis Martii. Anno 
Domini Millesimo Sexcentesimo Septuagesimo sexto. Re
gnorum nostrorum Romani decimo octavo Hungáriáé et re
liquorum Vigesimo primo, Bohemiae vero anno vigesimo.

Leopoldus m. p. Stephanus Orbán m. p.
(L. S.)

Acta decorem Familiae Comitum Széchenyi concernentia.*)

II.

Sacratissimae Caesareae, nec non Ungariae, Bohemi- 
aeque Regiae Maiestatis, Archiducis Austriae, Domini no
stri clementissimi nomine, domino Paulo Szécheny Coloczen- 
sis, et Bachiensis Ecclesiarum canonice unitarum Archi- 
Episcopo, Episcopatus — Wesprimiensis Administratori lo
corumque et Comitatuum illorum supremo et perpetuo Co
miti, Abbati S. Glotthardi hisce benigne intimandum. Con
siderasse nimirum Suam Sac. Caesaream Regiamque Maie- 
statem, et clementissime perpendisse, non tam fidelia, a Pa
truo suo, domino Archi-Episcopo olim Strigoniensi, Regni
que Hungáriáé Primate Maiestati Suae, totique Augustae 
Austriacae domui per plurimorum annorum tractum, varys 
in occasionibus praestita insignia, Eique grata servitia pe
culiarem etiam, laudabilemque in promovendo Dei honore,

*) Tom. I. No. 2. Fase. I. No. 50.
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propagandoque orthodoxae fidei cultu, ac dicti Regni tran- 
quilitate firmanda ad devexam usque aetatem, imo ad finem 
vitae suae exhibitum Zelum, studiumque, quam propria do
mini Archi-Episcopi Coloczensis praeclara, quibus a divina 
Bonitate praeditus est, talenta, doctrinam nimirum eximi
am, impensos in Vinea Domini per multam annorum seriem 
magna sui commendatione labores, raram in rebus agendis 
dexteritatem, praecipue vero solertem moderno afflicto Re
gni Hungáriáé Statu ostensam in procuranda pristina tran- 
quilitate, ac quiete curam, ac solicitudinem, ideoque motu 
proprio praelibatum Dominum Archi-Episcopum in publi
cum et speciale propensionis, ac clementissimae benevolen
tiae Suae Caesareae, ac Regiae testimonium in actualem 
Consiliarium suum intimum, resolvit, elegit, ac Consiliario
rum suorum intimorum coetui adnumerari iussit, ita quidem, 
ut a dato huius decreti eidem inter Suae Maiestatis Consi
liarios intimos locus cum voto et Sessione reservari, ratione 
praestandi soliti juramenti vero saepius alte memoratae 
Suae Maiestatis ulterius mandatum expectari debeat. Quod 
saepefato domino Archi-Episcopo harum vigore decretalium 
litterarum pro sua notitia et consolatione insinuatur. Caete- 
rum Sacra Caesarea, Regiaque Maiestas benevolentiam et 
gratiam Suam Caesaream, ac Regiam eidem hisce clemen
tissime confirmat. Signatum Viennae sub impresso Eiusdem 
Sacratis. Caes. Regiaeque Maiestatis secretiori sigillo, die 
21. Mensis Junij Anno 1704.

(L. S.)

Joh. Ignatz Lebrecht
m. p. V. K.
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Acta decorem, Familiae Comitum Széchenyi concernentia.*)